## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 023/01/17.1-3790/2020 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

29 октября 2020 Краснодар

Γ.

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела № 023/01/17.1-3790/2020 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

в отсутствие представителя надлежащим образом уведомленной Прокуратуры Курганинского района, при участии с использованием системы ВКС представителей МАОУ СОШ № 2 имени Ю.А. Гагарина г. Курганинска, МАОУ СОШ № 4 имени М.С. Сахненко г. Курганинска, МБОУ СОШ № 19 имени А.П. Васильева г. Курганинска, МАОУ СОШ № 10 имени Н.И. Куликова, МАОУ СОШ № 14 имени И.Г. Шабанова рассмотрев дело № 023/01/17.1-3790/2020 по признакам нарушения МАОУ СОШ № 2 имени Ю.А. Гагарина г. Курганинска, МАОУ СОШ № 4 имени М.С. Сахненко г. Курганинска, МБОУ СОШ № 19 имени А.П. Васильева г. Курганинска, МАОУ СОШ № 10 имени Н.И. Куликова, МАОУ СОШ № 14 имени И.Г. Шабанова пункта 2 части 3.2 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, а также для привлечения к участию в деле лица, содействующего рассмотрению дела, в соответствии с пунктом 2, пунктом 3 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

## Комиссия определила:

- 1. Привлечь к участию в рассмотрении дела 023/01/17.1-3790/2020 о нарушении антимонопольного законодательства Администрацию МО Курганинский район (ул. Ленина, 27, г. Курганинск, Краснодарский край,352430) в качестве заинтересованного лица;
- 2. Администрации МО Курганинский район представить в Краснодарское УФАС России надлежащим образом заверенные копии следующих документов:
  - Постановления о даче согласия на заключение договора аренды недвижимого муниципального имущества, закреплённого за МАОУ СОШ № 2 имени Ю.А. Гагарина г. Курганинска на праве оперативного управления на период с 01.09.2019 г. по 31.05.2020 г.;
  - Постановления о даче согласия на заключение договора аренды недвижимого муниципального имущества, закреплённого за МАОУ

- СОШ № 4 имени М.С. Сахненко г. Курганинска на праве оперативного управления на 2019 г.;
- Постановления о даче согласия на заключение договора аренды недвижимого муниципального имущества, закреплённого за МБОУ СОШ № 19 имени А.П. Васильева г. Курганинска, на праве оперативного управления на 2019 г.;
- Постановления о даче согласия на заключение договора аренды недвижимого муниципального имущества, закреплённого за МАОУ СОШ № 10 имени Н.И. Куликова, г. Курганинска, на праве оперативного управления на 2019 г.;
- Постановления о даче согласия на заключение договора аренды недвижимого муниципального имущества, закреплённого за МАОУ СОШ № 14 имени И.Г. Шабанова, г. Курганинска, на праве оперативного управления на 2019 г.;
- обоснования (в письменном виде, со ссылкой на нормы действующего законодательства) согласования передачи в аренду муниципального имущества, указанного в постановлениях (п. 1) и заключения договоров аренды с ИП С.М.В. и ИП В.В.Н. (п. 2).
- 3. Отложить рассмотрение дела № 023/01/17.1-3790/2020.
- 4. Назначить рассмотрение дела № 023/01/17.1-3790/2020 на <u>01.12.2020 г. в</u> <u>15:30 часов</u>.